## ANTISTROPHE I

9           Fulvi nec enim nitor auri  
 10          rusticis adhuc erat  
 11          cognitus Mysis, nec ullus  
 12          rex amandis carminibus pretium  
 13          dixerat, testudinem nec  
 14          tum decorabat eburnam  
 15          aurea lamina, sed vili tabella  
 16          pauper e ligno dabat cantus acerno.

## EPODOS I

17          Tunc quoque Thessalicas  
 18          te, Phoebe, ferunt pecudes ad fistulae  
 19          murmur arundineae duxisse pastum,  
 20          aureos praeter capillos  
 21          nescium quid esset aurum, nec solitum  
 22          auream gestare manu pharetram,  
 23          gemmeave tractare plectra.

## STROPH. II

24          Quis, praeside et auspice vatum  
 25          sic egente et sordido,  
 26          cultiores tunc fuisse  
 27          credat ipsos ? versibus aut aliqua  
 28          constituta tunc ab ullis  
 29          regibus esse vetustis  
 30          praemia ? divitiis reges et ipsi  
 31          cum carentes in toris herbae virentis

## ANTISTRO. II

32 Sub fronde virente cubarent,  
 33 sceptrā nec ferrent manu  
 34 ulla, praeter quam recisa  
 35 matre silva, quae tamen, ut Styga dii,  
 36 sic timebat pejerare  
 37 simplicitas vetus. At nunc  
 38 aurea sceptrā ferunt nostri potentes  
 39 in manu Reges, et aureas coronas.

## EPOD. II

40 Qualis erat Sículus  
 41 rex, aut Hiero, aut Polybulus frater, aut  
 42 tu, Thrasybule, Gelonque, clara proles  
 43 illius potentis omnes  
 44 et velut dulces quadrigae Dinomenis,  
 45 qui tenebant sub ditione sua  
 46 regna totidem foederata.

## STROPH. III

47 Nam Graecia tempore quodam  
 48 dives armis et viris.  
 49 et triumphis et tropaeis,  
 50 atque partis cuspide manubiis  
 51 clara florebat, beatam  
 52 sed stolidam populata  
 53 barbariem : "Nec enim sat tuta lanae  
 54 pellis aureae carens cauto dracone".

## ANTISTRO. III

55 Sic Persia praeda dolosae  
 56 facta quondam Graeciae,  
 57 victa victores beavit.  
 58 At coronae sceptraque frondea mox  
 59 sorduerunt, atque coeptae  
 60 in phalerasque rotasque  
 61 Persides Argolicas frangi tiarae,  
 62 et comae gemmis manusque illuminari.

## EPOD. III

63 Nec mora, cum studiis  
 64 plebs arsit equumque, virumque, qui sacris  
 65 pulverulenta novarent rite ludis  
 66 lustra, fervidisque caute  
 67 flecterent metam quadrigis axifragam.  
 68 Hic videres omnia divitiis,  
 69 omnia coruscare gemmis.

## STROPH. IIII

70 Conferta coibat ad illa

71 Graeca gens spectacula,  
 72 parsque major Barbarorum  
 73 solis ex ipsis prope carceribus  
 74 usque, concurrensque metis,  
 75 cerneret ut decorata  
 76 curricula atque rotas fulvis pyropis,  
 77 et virentibus smaragdis et topazis.

## ANTISTRO. IIII

78 Sed non opulentior ulla  
 79 visa equum solemnibus  
 80 pompa ludis quam potentes  
 81 quas Tyranni ducere sunt soliti,  
 82 insulae reges Triquetrae,  
 83 nec domus ulla coronas  
 84 tot vel Olympiacas, vel tot Nemeas,  
 85 Pythiasve, aut Isthmias sortita plures.

## EPOD. IIII

86 Gloria sed fragilis  
 87 in frondibus arboreis est, et nocet  
 88 dente suo caries longaeva signis  
 89 aureis argenteisque ;  
 90 nec vigeret viva virtus lausque virum,  
 91 qui feribant sidera verticibus  
 92 diis paria quondam per acta,

## STROPH. V

93 Ni provida cura potentum  
 94 divitumque principum,  
 95 id timens, fabros vocasset  
 96 qui perennes arte sua statuas  
 97 elaborarent, eposque  
 98 perpetuum, numerosque  
 99 ad citharam modulandos. Tunc Poetae  
 100 rure regales in aulas demigrare

## ANTISTRO. V

101 jussi, manibus repulerunt  
 102 stridulas arundines,  
 103 ut Minerva, cum foratam  
 104 tibiam, deformiter os tumidum  
 105 et genas divaricantem.  
 106 cerneret amnis in unda.  
 107 Se velut in speculo spectans in illa,  
 108 fertur abjecisse fractam, sic et ipsi

## EPOD. V

109 ligna paludigena  
 110 cera pariter, serie sed dispari,  
 111 rite ligata relinquunt, gemmeasque

112 ad lyras testudinesque  
 113 admoventes daedaleos articulos,  
 114 et caverna sculptilis aut eboris,  
 115 aut tenue clangentis auri,

## STROPH. VI

116 auro similes modulatus  
 117 ediderunt: atque ita  
 118 masculo sunt coepta cantu  
 119 inclytorum fortia facta cani  
 120 principum simulque regum,  
 121 posthabita pecorosi  
 122 deliciis Galatea Tityrilli,  
 123 Pallas et Pali, palatia alta silvis

## ANTISTRO. VI

124 Praelata, jugoque bicomi.  
 125 Nam sues Boeotias  
 126 paverat qui sub vetustis  
 127 pastor olim Pindarus ilicibus,  
 128 aureo tunc coepit arcu  
 129 eminus ejaculari  
 130 tela volantia, ceu canos olores,  
 131 quae sacros Reges tulerunt astra supra,

## EPOD. VI

132 praecipue Siculos.  
 133 quos Juppiter ut genuit, sic editi  
 134 regibus ex atavis horum nepotes  
 135 principes, armis et ipsi  
 136 nobiles, suoque digni genere.  
 137 Sicut et nunc gens Lotharinga probat  
 138 se Siciliae Rege natam.

## STROPH. VII

139 Caros pia quae sibi Gallos  
 140 mente tutans et manu,  
 141 ut suae testes Poetas  
 142 laudis ornet Regia dextra facit :  
 143 unde sese aurata plectra,  
 144 aurea fila chelynque  
 145 noster habere superbit nunc Apollo,  
 146 hos habens dulces apud Regem patronos.

## ANTISTRO. VII

147 Se, qui volet, esse creatum  
 148 optet illo saeculo.  
 149 Falcifer quo Rex egenos  
 150 temperebat atque rudes populos ;  
 151 me juvat nunc esse natum,  
 152 cum decorata nitensque

153 divitiis et honore docta Clio  
154 exuit turpem situs prisca veterum.

## EPOD. VII

155 "Dus alit ingenium,  
156 augetque bonas honor artes, sunt ubi  
157 praemia digna, gravis pondus laboris  
158 quae levent. Nam lassat arvom  
159 pingue, sed fessos juvant frumenta boves :  
160 mellis instar, tristis amaritiem  
161 pabula minuunt aratri.

## STROPH. VIII

162 Certe prope manca sit omnis  
163 vis virorum fortium,  
164 ni sit unde bellicoso  
165 comparentur arma manusque virum  
166 Imperatori Ducique",  
167 tempore sicut et illo,  
168 quo sibi Guisiades tantum suisque  
169 dux paravit nominis, tantumque famae,

## ANTISTRO. VIII

170 virtute quidem duce, verum  
171 cui comes, Fortuna, tu :  
172 meta nam Metensibus  
173 ille terris firma tenaxque manens,  
174 transitum praeclusit hosti  
175 Gallica tecta minanti  
176 ignibus atque globis raptim rotatis  
177 fulminis sese modo mox diruturum.

## EPOD. VIII

178 Sed minuit rabiem  
179 hostis gemina stimulat Erinnyde,  
180 bile pudoreque tabendi pruinis  
181 ante murorum moras, Dux  
182 urbis obsessae fidele praesidium  
183 atque custos, Guisius ille vigil  
184 consilia fraudesque tectas

## STROPH. IX

185 vulpis vetulae speculari,  
186 non minus quam strenuus  
187 ire comminus periculis,  
188 cum vocarent horrida signa tubae,  
189 nec pavere sibilatus  
190 hinc simul hincque per aures,  
191 et cava tempora raptim transmeantem  
192 plumbearum glandium, et ferri volucris.

## ANTISTRO. IX

193 Ergo domus illa beata  
 194 semper est, semper fuit.  
 195 Quae viros sortita tales,  
 196 tamque forti pectore conspicuos,  
 197 tam simul largis abundat  
 198 divitiis proavitis :  
 199 juncta quibus faciles occasiones  
 200 gloriae virtus habet sibi parandae.

## EPOD. IX

201 Saepe suis opibus  
 202 gens auxit opes Lotharinga Gallicas.  
 203 Non ego ficta, nec intestata canto :  
 204 testis est amnis Mosellae,  
 205 altera Rhenusque ripa potus equis  
 206 Gallicis, o Carole docte, tua  
 207 non sine toga, et fratris armis.

## STROPH. X

208 At nuper item sua fratrem  
 209 quo tulit virtus tuum,  
 210 Gallicae robur juventae  
 211 montium per nubiferos apices  
 212 transferentem ? Qualis olim  
 213 Annibal acer aceto  
 214 igneque sulfureo domare saxa,  
 215 qua truces Vestae focus inferret Afros.

## ANTISTRO. X

216 Dispar modo causaque duxque  
 217 perforandarum Alpium.  
 218 Infideles tunc Iberi,  
 219 infideli sub duce, Romulea  
 220 templa, Tarpeias et arces  
 221 diruere igne manuque  
 222 per rabiem indomitam stulti parabant,  
 223 sed sua in contrarium spes vertit ipsis.

## EPOS. X

224 At Lotharingus agens  
 225 agmen juvenum (pia castra) principum,  
 226 ibat ut horribiles arceret ignes  
 227 a Quirini moenibus, quae  
 228 Turca tum tamquam profanus, hostis Iber  
 229 trux furebat sternere fracta solo,  
 230 omina Deo non probante.

## STROPH. XI

231 Jam tela retorta volabant  
 232 in manus quae torserant,  
 233 ut Gigantes cum sepulti  
 234 sub ruinis procubuere suae  
 235 molis affectantis astra  
 236 scandere more nefando :  
 237 "Nam genus est hominum sensu carentum.  
 238 Qui nefas pugnare diis non esse ducunt."

## ANTISTRO. XI

239 Quae quantaque, Tibri, videres  
 240 impiorum funera ?  
 241 Quot rotares non inanes  
 242 sub cruentis vorticibus galeas ?  
 243 Quas resecta fronte plenas  
 244 Guisiaci furor ensis  
 245 demeteret, dominis raptasque truncis  
 246 fluctibus mandaret Etruscis ferendas.

## EPOD. XI

247 Sed properavit Iber  
 248 ("Tandem sua per mala vir stultus sapit")  
 249 sancire fidem populo cum Romuli,  
 250 et pedem referre Roma,  
 251 te timens, Henrice, cujus Guisiades  
 252 in Latinos pro Latio populos  
 253 signa cruce portabat alba.

## STROPH. XII

254 Annibal alter iens tum  
 255 fregit Alpes Guisius,  
 256 pace Romanis sed acta,  
 257 dum rediret, cautus erat Fabius  
 258 a dolis Florentianis  
 259 agmina salva tueri,  
 260 atque tuis, o Ibere fraudulente,  
 261 Punica cui vetus est fides in armis.

## ANTISTRO. XII

262 Contra tua vota minasque  
 263 Guisius reversus est.  
 264 Et reversus est vocatus,  
 265 ut Britannas pelleret hinc pharetras,  
 266 sic et a Roma retractus  
 267 Annibal, ut patriae urbi  
 268 subsidium, sed inane, ferret. Ast hic  
 269 ancora sacra suis Gallis refulsit.

## EPOD. XII

270 Gallia jam penitus  
 271 flammis et erat populanda caedibus,  
 272 clade tot ante virum Gallis Ducumque  
 273 accepta, et inflatis secundo  
 274 proelio, urbis atque direptae spolio  
 275 hostibus, cum grata superveniens  
 276 Guisias hasta, sua umbra terret Anglos.

## STROPH. XIII

277 Ut, cum lepores capreaeque  
 278 agmine lasciviunt  
 279 ludibundo per patentis  
 280 aequor arvi, vere nitente novo,  
 281 siqua uisa transvolantis  
 282 vulturis accipitrisve,  
 283 quae cito pingat agros, nigrans imago,  
 284 terror imbelles feras in antra cogit,